UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CB-SXD            Kiên Giang, ngày       tháng 6 năm 2025

          CÔNG BỐ

Giá vật liệu xây dựng, trang thiết bị nội thất trên địa bàn tỉnh Kiên Giang

và giá vật liệu xây dựng bán tại nơi sản xuất tháng 05 năm 2025

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ

Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây

dựng;

Căn cứ Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29 tháng 12 của Bộ Xây dựng

sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm

2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Công văn số 6338/VP-KT ngày 11 tháng 8 năm 2022 của Văn

phòng UBND tỉnh về việc ủy quyền công bố chỉ số giá xây dựng, giá vật liệu

xây dựng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ giá vật liệu xây dựng do các địa phương trên địa bàn tỉnh Kiên

Giang cung cấp;

Căn cứ thông báo, đề nghị công bố giá vật liệu của các đơn vị sản xuất,

kinh doanh vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang;

 Sở Xây dựng công bố giá vật liệu xây dựng và trang thiết bị nội thất từ

ngày 01 đến ngày 31 tháng 05 năm 2025. Giá cụ thể từng loại vật liệu đính kèm

theo công bố này, gồm các phụ lục sau:

 - Phụ lục số 1/VLXD: Giá vật liệu xây dựng trên địa bàn thành phố Rạch

Giá;

          -  Phụ lục số 2/VLXD: Giá vật liệu xây dựng bán tại nơi sản xuất.

- Kèm theo giá vật liệu xây dựng tại các địa phương.

 - Giá vật liệu xây dựng và trang thiết bị nội thất tại phụ lục kèm theo công

bố này được cập nhật, tổng hợp từ giá đã hình thành mua bán trên thị trường, từ

các thông tin của nhà cung cấp, nhà sản xuất. Đối với công trình đầu tư xây

dựng từ nguồn vốn nhà nước, giá vật liệu xây dựng áp dụng lập, thẩm định, phê

duyệt dự toán là giá thấp nhất. Giá vật liệu xây dựng kèm theo công bố này là

một kênh thông tin để các tổ chức, cá nhân tham khảo và sử dụng trong quá

trình lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng theo quy định tại khoản 3 Điều 26

Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, không làm cơ sở để thanh toán, quyết toán.

- Trường hợp vật liệu xây dựng, vật tư, thiết bị không có trong Phụ lục

kèm theo Công bố giá này hoặc đã có nhưng giá không phù hợp thì giá vật liệu

xây dựng, vật tư, thiết bị được xác định trên cơ sở: Lựa chọn mức giá phù hợp

giữa các báo giá của nhà sản xuất hoặc nhà cung ứng vật liệu xây dựng (không

dutoanf1

ht
tp

s:/
/d

ut
oa

nf
1.c

om
.vn

/

https://dutoanf1.com.vn/
https://dutoanf1.com.vn/

2

áp dụng đối với các loại vật liệu lần đầu xuất hiện trên thị trường và chỉ có duy

nhất trên thị trường Việt Nam) đảm bảo đáp ứng nhu cầu sử dụng vật liệu của

công trình về tiến độ dự kiến, khối lượng cung cấp, tiêu chuẩn chất lượng, kỹ

thuật của vật liệu; hoặc tham khảo giá của loại vật liệu xây dựng có tiêu chuẩn,

chất lượng tương tự đã được sử dụng ở công trình khác.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh

về Sở Xây dựng để được xem xét, hướng dẫn theo quy định.

Giá vật liệu xây dựng và trang thiết bị nội thất được đăng tải trên trang

thông tin điện tử của Sở Xây dựng tỉnh Kiên Giang theo địa chỉ:

https://sxd.kiengiang.gov.vn.

Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Kho bạc Nhà nước KG;

- UBND các huyện, thành phố;

- Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng;

- Lưu VT, P. QLCLCT, bthoanh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Thanh Bình

dutoanf1

ht
tp

s:/
/d

ut
oa

nf
1.c

om
.vn

/

https://dutoanf1.com.vn/
https://dutoanf1.com.vn/

		2025-06-06T09:49:53+0700

		2025-06-06T10:17:48+0700
	Lưu Thanh Bình

		2025-06-06T10:38:49+0700

		2025-06-06T10:38:49+0700

		2025-06-06T10:38:49+0700